
Rua Ilídio Sampaio, n." 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n." 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferreira dós Santos
Presidente da Comissao ae Licitaçao

A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao,
torna público, que fará realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n  09.02.2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de
engenharia para execuçao das obras de reforma e/ ou modernizaçao de Quadra
Poliesportiva na Comunidade de Lima Campos no Município de Icó/CE, conforme
projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 25 de
junho de 2018, as 14:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, sede da Prefeitura Municipal. Icó/CE,
06 de Junho de 2018. Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de
Licitaçao.

AVISO DE LICITAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE J >̂

ICO
CIDADE FELIZ



Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n. 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferreira dos^Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

Certificamos que o Aviso de Licitaçao TOMADA DE PREÇOS n 09.02.2018-TP, cujo

objeto é a Contrataçao de serviços de engenharia para execuçao das obras de reforma

e/ ou modernizaçao de Quadra Poliesportiva na Comunidade de Lima Campos no

Município de Icó/CE, conforme projeto em anexo, foi afixado no dia 06 de Junho de

2018, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçao em

vigor.

Icó/CE, 06 de Junho de 2018.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO



Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrurura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brâ il.

Este documento pode ser verificado no endereço eletronico htrp: Av ww.in.gov.br/autentic idade, html,
pelo código 053020180607-00214

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N 2018.(15.15.2

A Presidente da Comissao de Licitaçao do Município de
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que,
neste dia 25 de junho de 201̂  as O8ĥ Omin. na Sede da Comissao de
Licitaçoes localizada no Largo Júlio Saraî a, s/n Bairro Centro -
Crato/CE. estará realizando sessao para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitaçao c propostas de preços para
o objeto: CONTRATAÇAO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONSERVAÇAO, REFORMA E ADAPTAÇAO NO PRÉDIO
DO CRAS SEMINÁRIO NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
OShOOmin as 14h00min.

Crato-CE, 6 de junho de 2018
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N" 4/2018

A Presidente da Comissao Permanente de Licitaçoes da
Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE [ CPL loma público para
conhecimento dos Licitantes e demais interessados no Processo da
Tomada de Preços N 004/2018 que: Declara como CLASSIFICADA:
1" LUGAR: CONSTRUTORA SILVEIRA LIMA LIDA. com o
VALOR GLOBAL de R$ 143.154,05 (Cento e Quarenta e Tres Mil.
Cento e Cinquenta e Quatro Reais c Cinco Centavos). Origem:
Secretaria Municipal da Intraestrutura - SE1NF. Objeto: Contrataçao
de empresa para reforma de 03 ̂ Tres) piscinas, sendo localizadas no
CCDI1 do José Walter, no Município de Fortaleza - Ceará, conforme
especificado nos anexos desle Edital. Tipo de Licilaçao: Menor Preço.
Regime de Execuçao: Empreitada por Preço Unitário. Maiores
informaçoes encontram-se a disposiçao em sua Sede situada na Rua
do Rosário. Nc 77. Centro. Kd. Comle. Vital Rolim - Sobreloja e
Terraço. Fortalcza-CE ou através do Telctonc: (85) 3105 1155 |
CPL.

Fortalc/a-CE. 6 de junho de 2018
GEOVANIA SAB1NO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS
AVISO DE LICITAÇAO

PREGAO PRESENCIAL N" 706.01/2018

A Comissao de Pregao da Prefeitura Municipal de Groairas.
localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo. 770, Bairro Centro,
toma público o Edital de Pregao Presencial N" 0706.01/2018 - cujo
objeto é a prestaçao de serviços de assessoria junto a Secretaria de
Saúde do Município de Grooiras. para atuar na alimentaçao dos
Sistemas de Saúde da Atençao Básica do Ministério da Saúde ÍSAL
BPA. CNES, RAS e E-SUS). conforme Teimo de Referencia, que
reali/ar-se-á no dia 20.06.2018, â  09:00 horas. Relerido edital poderá
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público.  das 08:00 as  17:00  horas  ou no sítio
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Groairas-Cr, 6 de Junho de 2018
BRHNO MOTA Dl: SOUSA

Pregoeiro .
PREFEITURA MUNICIPAL DE 1CÓ

AVISO DE LICITAÇAO -
TOMADA DE PREÇOS V 9.̂ 2/2018-TP

A Prefeitura Municipal de Icó. através da comissao
permanente de licilaçao. torna público, que fará realizar licitaçao, nu
modalidade de TOMADA Dh PREÇOS, autuada sob o n"
09.02/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de engenharia
para ê ecuçao das obras de reforma e/ ou modernizaçao de quadra
Poliesportiva na Comunidade de Lima Campos no Município de
Icó/Cb, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia 25 de Junho de 2018, as 14:00 horas, na
sala da comissao de licitaçao, situada na Rua ̂ rancisco Maciel. 2194,
térreo. Centro, icó-CE. Os interessados poderao obter informaçoes
detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as
ll:30hs, no site www.tce.ce.gov.br

Em. 6 de Junho de 2018
CLÁUDIO rERKEJRA DOS SANTOS

Presidente d;i Comî sao

Objeto: Contrataçao de empresa especializada para construçao de
Unidade Básica de Saúde - UBS na Avenida Juguaribc no Distrito de
Paios do Município de Choro/inho-CB.
Resultado: CLASSIFICADA - 1) FÁCIL CONSTRUÇOES LTDA -
ME: C.N.P.J. nv 10.520.049-000 ]-29, por atender a todos os itens do
bdiml; DfcCLASSIHCADAS: 1) GTN CONSTRUÇOES LTDA. nu
27.932.529/0001-08, por dcscumpnr os itens 5.2.2, 7.1.2 c 5.2.7 do
Edital: 2) PAULO MELO DE PINHO FILHO - ME. C.N.P..I. n"
12,898.969'OOOMM. por descumprir o item 5.2.7 do Edital e 3) JDEL
CONSTRUTORA LTDA - ME. C.N.P.J. nu 29.003.887/0001-53, por
descumprir os itens 5.2.2 e 5.2.7 do Edital. Vencedora: - FÁCIL
CONSTRUÇOES LTDA - MF., C.N.P.J. n" 10.520.049/0001-29. com
valor global de R$ 610.342.36 (Seiscentos e dez mil. trezentos e
quarenta e dois reais c trinta e seis centavos). Fica aberto o prazo
recursal. previsto no art. 109, inciso 1. alínea "b" da Lei de
Lie tlaçocs.

Chorozinho-CE. 5 de Junho de 20IS
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO

Presidente da Comissao de Licilaçao. a

uma T

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N" 201803.05.024-TP-FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
EXTRAIO DO CONTRATO N" 0606.01/201K-01

Extrato do Contrato decorrente do Tomada de Preços N"
0703.01''201 -01, cujo objeto é a contrataçao de pessoa jurídica para
prestaçao dos serviços de reforma das Escolas Pedro Moreira do
Carmo, Gabriel Diniz e Luiz Ferreira ferro, junto a Secretaria de
P.ducaçao do Município de Cedro CE. Contratante: Secretaria de
Educaçao. Contratada: José Unas Filho - ME, com sede em Lavras da
Mangabcira/Cfc. no Sítio Volta, S/N. Zona Rural, inscrito no CNPJ N
05.736.096/0001-74, representada por seu proprietário o Sr. José
Urias Filho, inscrito no CPF sob nu 161.206.518-02. Valor Global do
Coniralo: R$ 1̂ 4.864.13 (Cento e noventa e quatro mil oitocentos e
sessenta e ̂ uatro reais c treze centavo). Da Vigencia: O prazo para
a execuçao das obras  serviços objeto deste Contrato será 90
(noventa) dias. após a data de assinatura e entrega formal, a Licitante
vencedora, da Ordem de Serviço expedida pula Secretaria de
Pducaçao da Prefeitura Municipal de Cedro. Ordenadora de
Despesas: Franoisea Esmeraldina Bezerra - Secretária de Educaçao.
Ccdro-CH. 06 de Junho de 2018. Francisco António Viana Correia
Costa - Presidente da CPL.

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N" 1902.U1/2UI8-O1

A Comissao Permanente de Licitaçao do Município de
Cedro CE, comunica aos interessados o resultado da Tomada de
Preços N" 1902.01 2018-01, cujo objeto é a contrataçao de pessoa
jurídica para prestaçao dos serviços de reforma c ampliaçao da Escola
Joao Batista Moreno fanexo), junto a Secretaria d^ Educaçao do
Município de Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: Matos &
Almeida LTDA - Mh inscrita no CNPJ Nu 01.816.13Q/O00l-70 com
o valor global de R$ 440.363,34 (quatrocentos e quarenta mil
trezentos e sessenta e tres reais trinta e quatro centavos). A Comissao
de Licitaçao declara aberto o prazo recursal conforme preve o Art.
109, inciso 1. alinea "b".

Cedro - CK. 6 de junho de 2018
FRANCISCO ANTÓNIO VIANA CORREIA COSTA

Presidente da Comissao
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL V 18/2018-PP

A Pregoeira Oficial do Município de Choro toma público,
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Junho
de 2018 as O9:3Ohs, na sede da Comissao Permanente de Licitaçao da
Prefeitura de Choro, localizada no Centro Administrativo Expedito
Quirino Borges. Avenida Cel. Joao Paracampos, n" 1410, Alto do
Cruzeiro, Choro. Ceará, estará realizando licitaçao na modalidade
PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto c Contrataçao de empresa
visando a prestaçao de serviço de transporte escolar de interesse da
Secretaria de Educaçao do Município de Choró-CE, tudo conforme
especificaçoes contidas no TERMO DE REFERENCIA constante dos
Anexos do Edital, o qual encontra-se no endereço acima, no horário
de 8:00h as 12:O0h.

Choro-CD, 5 de junho de 2018
ANA PAULA ESTEVAO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE ADIAMENTOPREGAO PRESENCIAL N" PP-05.23.00I/ZU1H-SESA
Objeto: aquisiçao de material médico-hospi talar cin geral, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Brejo Santo-CH, reícrcnlc ao exercício financeiro de (2018),
conforme termo de referencia, que tinha data de abertura prevista para
o dia 08 de Junho de 2018, a partir das 08h:00m (Horário Local), em
reexame dos atos anteriores quanto a conveniencia e oportunidade.
mais especificamente cm relaçao ao cumprimento das exigencias do
Portal de Licitaçoes Municipais do TCE/CE - (Tribunal de Contas do
Estado do Ceará) e, a fim de nao ferir o princípio da ampla
competitividade, fica Adiada a abertura pura o dia 19 de junho de
2018, a partir das 08h:00m (Horário Local).

Brejo Santo - CE. f) de junho de 201$
ER1TON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da Comissao de Licitaçao
AVISO DE ADIAMENTOPREGAO PRESENCIAL N" PP-y5.23.002/20l8-STDS

Objeto: contrataçao de empresa especializada no
desenvolvimento de oficinas profissionali/.antcii de inclusao produtiva
junto aos beneficiários dos Programas Sociais do Município de Brejo
Santo-CE, com serviços de inslmloria e malerial específico para
execuçao das oficinas, conforme termo de referencia, que linha dala
de abertura prevista para o dia (18 de Junho de 2018, a partir das
15h:I)0m (Horário Local), cm rcoxame dos atos anteriores quanto ú
conveniencia e oportunidade, mais especificamente em relaçao ao
cumprimento das exigencias do Portal de Licitaçoes Municipais do
TCK/Ch - (Tribunal de Contas do Hstado do Ceará) e. a fim de nao
ferir o principio da ampla competitividade, fica Adiada a abertura
para o dia 20 de junho de 2018. a partir das 08h;00m (Horário

Bre|o Santo - CE. 6 de íunho de 2018ERITON GEORGE SALES BERNARDO
Presidente d;i Comissao de Lie ilaçao

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" 1/20I8-SESA

O Go\emo Municipal de Campos Sales comunica aos
interessados que estará recebendo até as 14h00min do dia 25 de
Junho de 2018. na sala de reunioes da Comissao de Licitaçao, sito á
Travessa Sul n" 440 - Bairro Centro - Ĉ mpos Salcs-CE. a
documentaçao de habilitaçao c proposta de preços para a Tomada de
Preços n" OI/2018-SESA - Construçao do Posto de Saúde do Bairro
Batalhao. O edital poderá ser obtido junto a Comissao, no endereço
acima, das KhOOmin as 12h(í0min, nos dias úteis c no site
wvyw.tcm.ce.gov.br'licitacoes.

Campos Sales-CE, 6 de Junho de 20Î
CARLA MARIA OL1VH1RA T1MBÓ
Presidente dn Comissao Jc Licitaçao

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARiÚS

AVISO DE ANULAÇAO
PREGAO PRESENCIAL N 2018.05.15.01

A Prefeitura Municipal de Cariús loma público a anulaçao
do Pregao Presencial N" 2018.05.15.01, para aquisiçao de material
permanenie o de consumo para atender as demandas dos Programas:
1GD/PBF. IGD/SUAS. SCFV. PAIF e CRAS. junto a Secretaria do
Trabalho e Promoçao Social do Município de Cariús. com dala de
abertura para o dia 04 de junho de 20! 8. as O8:3Oh. Informaçoes pelo
tone (088) 3514-1219.

Ĉ nús - Clr. 6 de iunho de 2018RhLDEMBKRCiUfc POSSIDÔNÍO DH LACERDA
Prê oeiro

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAI- N 2(1 18.06.1)4.1)1

A Prefeitura Municipal de Cariús toma público o Pregao
Presencial N 2018.06.04.01, para Aquisiçao de quatro veículos
ambulância Tipo A para simples remoçao, junto a Secretaria de
Saúde do Município de Cariús. com dala de abertura para o dia 20
de junho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús. a
Rua Raul Nogueira, s/n. Esplanada. O Edita! poderá ser adquirido
junto a Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Cariús
no horário das 08:00h ás 12:00h. Informaçoes pelo fone (088)
3514-1219.

Cariús - CE. 6 de junho de 201K
RELDEMBERGUE POSSIDÔNÍO DE

LACERDA
Pregoeiro

N 108, quinta-fcira, 7 de junho de 2018Diário Oficial da Uniao -/SSiV 1677-7069214



Pensando :
em vender |
seu PC? |
Anuncie i
no Pop |

O 32511O1O i  |
POPUIAES.CO*I.III |

Hl' ílu 1 iir

98553-9516
* *

" "  * *

t  *l  <•
i     i !  .-
MESA PISO

3^̂ ^J  O1Or
99746-6910ALEON

 ̂120500
1  I i \\

POPUtARSS

MÍSTICOS

,l.,í 986335850

9125
T

 ̂P  ̂ J   h -ISISABELA    987̂ 4-6758ATRANSEX   99973-1301
hr i   ̂      f (33)680
331242WHaliApt>

ADIVULGAÇOES
Ml! ̂  ^i l'l r  r (85)
98974 M71 99784-235̂

ADRIANA   99S41-4390
B' U i i I ̂ 8 I Kf- ̂       i
., .  PS Hf  -  1

PLAT1N
EMPRÉSTIM

1̂ >   MIJ>k !*> 1
í-  1  " Ii  *'ir < ÊP >-    E

il lf  i
"i  i t
I  f 3

866M0M7  

1    il m- / 30255686
CONTADOR   3263-2145
í      1 U l! I ' t>  ̂\   t
98603 5263 99905.1361.

PRECISO   985S7-3432
t> Mj it>'et; :m  ̂t̂ ^̂  ̂ u

<t M f̂*" k^̂ l Ceíii'0
REBECÍ    99144-1364
Ej ^̂  t (>̂  ̂ t K If & ̂ ft'Î i
^ ̂ .t il   ulf RS 12i'ÍSÍ>
TIA2INHA  98 3̂1-8002
Têns linda c^massagem e

88960426
tl

MASSAGENS  3̂ 63-1962
( ; ,HH,,H$UtM ^C .-Ill íli-̂ H'!,̂* '̂̂ !.-   ̂988S1.4197

MELISSA    98952-9206

•el-̂ sil̂ íi 91744307
wmiaA

9Í5H-503ÍI

1

CAIO 9972S-M98
Mi  t̂ 1-'   ** ̂ 'i î  ̂u
(* U^e nel

BIA 3032-0882
• . • E.U I-. •, i i.< -.-. •̂.%̂ m î :<ii f̂e ' 't̂ 1 i,-t̂ ^f 99413-1̂ 15
BRUNlNHA  98958-1969
••' i'~/"h i'''f' ií ̂ IM ̂̂ .̂̂
 ̂K.̂ 'IE.J ̂ !i (. V*.-ĵ --í  I ,-íi

t ̂     -^} .̂ (e s 7 ̂   ̂
i.  U   ,. H i . I

1  ̂ (s ̂ ô  981S

Anila e f̂ ula lindas e dis
ctetas c depilaçao e
massagem < 5035 9304
ANITA 98769-em
II     ,<•- < >- i ^ ^<
í ̂t i) (      0<i ti    p P$̂

3254.(010

Blf. f 999767711
ftfíES   3254-10103025-8686

f
CONTABIl

FINANÇAS   99976-7711( , iiV ,,1, ajf,  ,-,
n

^       !• -  -  i (85)
98861-4445.

t 9M67 0973DRCAMPELO 99812 5823

is- •

^'t

POPULARES  3Z5̂  5Í31O
íit-tt (.,   •' ••- '<-•   Ari-i

î-,.- í,< •  Ŝ S4 1010

mm
^OUZíAVA

Se ênte $kíe

rostituiçao infanto-juvenil
ela legislaçao vigente.
E: 100
e sigilo garantido)

MASSAGEM  9894^̂ 731

í   fí"  ̂
de-  i*,v ' r i
(l,(f 1 ,
)'   ĵ V i
, ĵ      f ̂

{   * ̂ 1 <

-   .•  ^.

>   tjV*'  ̂̂!f -tî t- î
98869-2832

^*

%

^l l :I1 i
645-8140

99966-4480

f)i      i  ̂̂ >i|<t
99137-3770

96332 3835
f- 98S06-7S50
^ ,ii ) r- ̂

3066-3165

íi l    >l) (
" ̂ \1V *

-0*1. ^

^̂ r ^^^ tW1̂   n̂ , n'/'
irncin ' 1 ^"  't        1 f     F i  1
"^̂  Ca<3 t   V\C  t 1 ?"   ̂       "1 0 ÍIí*  < j
C t    < ̂ í'i nepu io -1 c *-̂ i   f" r ~r   < *-
PS H.spf 11 ' ̂  ̂  .11̂  ̂   1       ti        f
P̂i ̂> C ̂  í í   v ̂  ̂í̂   { í ̂   ^  !" *̂ í    f               ÍTC ̂Í  ̂ 1 I  ̂"*      ̂!>1 4 ti. S *(0S0J'2018TPi ,0  |> ,' 1C0H iti      ^
1.1I1 j   w >    1I1   1 1    1   TOMADA DF PRFÇOS i. i i

St 1 !>'̂
TERAPIA

A,

-.ti. f 98

TERAPIA
<^̂ "  F
1 ;w ̂ $ t̂
TERAPIA

TERAWA
0     ^ '̂

TERAPIA
,  ̂' f 3086 3165

T ̂ i   *      ! i
3062 8573

r  3230 4961

TERAPIA

E Í1099S Ç
DEPILAÇAO ^8896.0426

J11l   îí,    *

f *

1

EXTHATO DE PU L̂iCAÇAO * V 't'       i   '

-̂l\.  ̂.li !̂ ,1 ̂ -, j. ̂  .̂ ífH nf in! .diŜ M̂ f̂̂
r̂ t fjotí̂ff ̂**iô  ̂  ̂  t rr* r^^ r1̂ "̂  pio Oíĵ  t*.̂ tj^̂ *̂*tT-̂  "̂ n hit^

 ̂jmc pto Q̂  Aq t râ  CE na Av _ago3 ̂ a TCha s >
KírOvOtrAK.ASO OO(UTUR<  )f > A Ífx.<til̂  '<ti-ô  ̂ atiíatíí" IS 09 202̂  para CENTRA.
daLiĉ ivsníliist<>iav.)o t1 )2<i20r DÎ r̂-SrU N̂
î M̂ĵ  A"ihc-̂ t'v   BEMACE ̂  ̂ û nç̂  c"~ T̂̂   lar 'ja' "̂
lornaputx̂ qiiCroí! O' u^aupo •HcrQe*t"ab%\SKh a

SA CNPJ 24 525 68&0001-91
A STEELCONS ENERGY SOL DO FUTURO 1!

iriiíiiicípio dí) Atî r̂â . CE. hí>. Av. Laaoa tía Teifia ŝf.
FOTOVOI.TA1GA S<X DO FUTUR01 S.A. lt>calet8^̂cô  vad^a^a 18/09-2020. paia CE^TRALtfa Uconça tJí> Instain̂ áo ti" 122.-3017- OlCOP-GECON.
de Mc Aííit̂ Htf' • SEMACE a Mud r̂̂ i tae> TikilarsJaiís
Torna pú^̂^o Qiíe fôesuewu 3 Supô mencjóttĉa Estatíiiai

S.A. CNPJ: 24.514.760-0001-85
A STEEtCONS ENERGY SOL DO FUTURO l

6' 380-000. f n̂ ííiitíií-iî  n5o nbsIâ i? mĵ î iSíVK1 :j
.craf.localizada n^ Av.Deputado PauSiníoerv̂ .l357.xtaííi.ili.̂ unJCipiíi tic Hafiî ga-Ce.CEP

C0"^e'c*o Klacaĉsta- Î ipô iaçáci c Expô̂ â ao- c ê vî ros
AtsibiCfMif tf )î (tsn.ga~ SEMAM ̂  liĉ ç̂a flíf

JJIIMPORTAOAO E EXPORTAÇAO LTDA.

Informaçoes oara o bcê cian̂ ^to Â bientâ na
SEUMA.
cumpfimento das exigencias do Manua; do
Presidente Va ĝas. ^q-: determ>nado o
Cónê o do Castro. S'̂N, Bair̂ o ̂ arque
Residencia! Santa Rosa \t. Localî ado n̂  R â

r̂évia pa-a Construçao do Ê preendimento
Torna públfco q̂ e req̂ ereu a S Û̂ A a Ucença
CONSTRUTORA MONTENEGRO LTDA
SE UMA
nfor̂ açoes oara o Licenciamento Â bî ntâ  na
cum ^̂mento das exigencias do ̂ anuâ  de
Pfesidefle Vargas, ^oi determinado o
Cónego de Castro^ S'N. Bairro ̂ arque
Residet-fciaí Sarna Rosa l, Loĉ lizado na Hi â
Prévia pafa Const̂ içao cio Ê precmd̂fíierío
Torna pubiico que tequereu a bfcUWA a bcê ça
CONSTRUTORA MONTENEGRO LTDA

. 13POPUUWS COM.BR 3256 1010 ..'.•



18www.diariomunicipal.com.br/aprece

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
PORTARIA N 093/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL de Ipaumirim, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuiçoes legais, de acordo com o Art. 43, inciso I, alínea
"a", da Lei Orgânica do Município de Ipaumirim,

RESOLVE:

Art.  1  - EXONERAR o(a) Sr(a).  DANIEL REGINALDO
GONÇALVES DE SOUZA, inscrito(a) no CPF n 051.814.463-10 e
no RG n 2006099096579 - SSP/CE, do cargo comissionado de
Assistente Administrativo do Centro e Saúde - Símbolo CCI,
pertencente a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a Lei
Municipal n 236/2014, de 10 de setembro de 2014.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçao,
revogando-se as disposiçoes em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Paço da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará, ao
segundo dia do mes de maio do ano de 2018.

JOSÉ GERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Ipaumirim - Ceará

Publicado por:
José Roberto Cândido Peixoto Correia

Código Identificador:E324591F

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
PORTARIA N 094/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL de Ipaumirim, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuiçoes legais, de acordo com o Art. 43, inciso I, alínea
"a", da Lei Orgânica do Município de Ipaumirim,

RESOLVE:

Art.  Io  -  NOMEAR o(a)  Sr(a).  DANIEL REGINALDO
GONÇALVES DE SOUZA, inscrito(a) no CPF n" 051.814.463-10 e
no RG n 2006099096579 - SSP/CE, para o cargo comissionado de
Coordenador de Programas Habitacionais - Símbolo CCM,
pertencente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania, de acordo com a Lei Municipal n 236/2014, de 10 de
setembro de 2014.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçao,
revogando-se as disposiçoes em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Paço da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará, ao
segundo dia do mes de maio do ano de 2018.

JOSÉ GERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Ipaumirim - Ceará

Publicado por:
José Roberto Cândido Peixoto Correia

Código Identificador:4BC0F76C

TADO DO CEARÁ
RA MUNICIPAL DE IPAUMIRIMPREraTTURA

Publicado por:
Débora dos Santos Lavor Albuquerque

Código Identificador:C4899C76

Signatária: Lúcia de Fátima de Oliveira Felipe - Secretária Municipal
da Cultura e Turismo
Pedro Gildásio de Sousa. Presidente da Comissao Permanente de
Licitaçao. uat*4 Ê^ 04 de Junho de 2018. Fone: (88)99203-6169.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N 09.02/2018-TP

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó,
através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará
realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n 09.02/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de
serviços de engenharia para execuçao das obras de reforma e/ ou
modernizaçao de quadra Poliesportiva na Comunidade de Lima

^ Campos no Município de Icó/CE, conforme projeto em anexo, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 25 de Junho de
 ̂2018, as 14:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de
licitaçao, no horário de 07:30hs as 1 l:30hs, no site www.tce.ce.gov.br

06 de Junho de 2018

CLA UDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:23AAE449

í . ,,.. ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DO CONTRATO

Secretaria de Cultura e Turismo.
O Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura

*—Municipal de Iguatu, em cumprimento a Legislaçao em vigor, faz
ublicar o extrato resumido do contrato firmado com: ANA MARIA

BATISTA DOS SANTOS - ME, com sede a Boa Vista, 340, Letra
A, Centro, Juazeiro do Norte (Ce), inscrita no CNPJ sob o n.
24.654.099/0001-03, neste ato representada pelo Sr. Pedro Pereira
Batista Neto, inscrito no CPF sob N 029.907.203-75 e RG N
2002098097072 SSP/CE, como a seguir discrimina:
Fundamento Legal: Pregao Presencial N 2018.05.08.01-PMI-
SECULT, na Lei Federal n 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alteraçoes posteriores, na Lei Federal n 10.520, de 17 de julho de
2002, e na proposta de preços da Contratada.
Objeto: a contrataçao de empresa prestadora de serviços de
infraestrutura geral para o evento "ARRAIA DO POVO / SAO JOAO
DE UM NOVO TEMPO / 2a Ediçao - 2018", que acontecerá no
período de 13 a 17 de junho de 2018, conforme especificaçoes
constantes no termo de referencia, convertido em anexo I deste edital.
Valor global: R$ 291.262,20 (duzentos e noventa e um mil duzentos
e sessenta e dois reais e vinte centavos).
Prazo de Vigencia: a partir do dia da sua assinatura até o dia 31 de
Dezembro de 2018.
Data de Assinatura: 04 de Junho de 2018.
Dotaçoes orçamentarias:  1001.13.392.0056.2.056-  (Promoçao e
Apoio a Eventos Culturais).
Elemento de Despesa N 3.3.90.39.00 -  (Outros  Serviços  de
Terceiros Pessoa Jurídica).

autuada sob o n 22.09/2018-TP, cujo objeto é a contrataçao de
serviços de engenharia para execuçao das obras de Reforma do
Mercado da Carne do Município de Icó - CE, tipo menor preço, com
data de abertura marcada para o dia 25 de Junho de 2018, as 08:30
horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco
Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados poderao obter
informaçoes detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário
de 07:30hs as ll:30hs, no site www.tce.ce.gov.br

06 de Junho de 2018

CLA UDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:3C9FA195

Ceará, 07 de Junho de 2018 •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará  •    ANO IX |N 1959


